
 
 
 

 
 
 

RREEKKOONNSSTTRRUUKKCCEE  LLAABBOORRAATTOO��EE  
CCHHEEMMIIEE  VV  RRÁÁMMCCII  PPRROOJJEEKKTTUU  

„„ZZKKVVAALLIITTNN��NNÍÍ  AA  MMOODDEERRNNIIZZAACCEE  
VVÝÝUUKKYY  CCHHEEMMIIEE,,  FFYYZZIIKKYY  AA  BBIIOOLLOOGGIIEE““  

VV  BBUUDDOOVV��   MMAATTII��NNÍÍHHOO  GGYYMMNNÁÁZZIIAA,,  
OOSSTTRRAAVVAA  

  
  

 
 

P� ÍLOHA 4- TECHNICKÁ SPECIFIKACE  A CENOVÁ 
KALKULACE 

TECHNICKÁ  ZPRÁVA 
 
 
 
 
 Zakázka �. : 00221122  ––11 

 Zhotovitel : Ing. Š�UPÁREK  – projekce 
30. dubna 14/2034 
702 00 Moravská Ostrava 
 

 HIP :   IInngg..  ŠŠtt��ppáánn  ŠŠ��uuppáárreekk  
  777777//223355558833 

Objednatel : MMaattii��nníí  ggyymmnnáázziiuumm,,  OOssttrraavvaa,,  pp��íísspp��vvkkoovváá  
oorrggaanniizzaaccee  
DDrr..  ŠŠmmeerraallaa  2255  
772288  0044  OOssttrraavvaa  

   
   

 Datum : Únor 2012 

  

Arch. �íslo: 0212-1/stavba-p�íloha 4                               



Arch. �. 0212-1/stavba-p�íloha 4 - 2 - 

P�ÍLOHY: 

01-P�dorys- stávající stav, bourání 

02-P�dorys- nový stav 

03-�ez A-A- stávající stav 

04-�ez B-B- stávající stav 

05-�ez A-A- nový stav 

06-�ez B-B- nový stav 

07-P�dorys- nový stav-napojení médií 

08-ZT-P�dorys- zdravotechnika 

09-P-P�dorys- plynoinstalace 

10-E-P�dorys- elektroinstalace+VZT 

11-Výkaz vým�r- stavební �ást, VZT 

12-Výkaz vým�r- elektro 

13-Výkaz vým�r- ZTI, UT, plyn 

Základní údaje stavby: 

Cílem projektu jsou stavební úpravy jako p�íprava pro nové vybavení interiéru v laborato�i chemie 
ve 3. NP budovy Mati�ního gymnázia, Ostrava, p�ísp�vkové organizace na ulici Dr. Šmerala 25 
v Moravské Ostrav�. 
V rámci stavebních úprav bude provedeno vybourání stávající d�evot�ískové p�í�ky mezi sou�asnou 
laborato�í chemie a p�ípravnou, opravy omítek a podhled�, dále vým�na rozvod� elektroinstalace, 
plynu, rozvod� vody, kanalizace, opravy nášlapných a podkladních vrstev podlah, opravy obklad�, 
dlažeb, vše jako p�íprava pro kompletní vým�na nábytku a vybavení v prostorách laborato�e a 
p�ípravny. V rámci stavby se rovn�ž p�edpokládá oprava souvisejících kanaliza�ních odpad� pod 
stropem kabinetu fyziky ve 2. NP budovy.  
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA: 

Architektonické a stavebn� - technické �ešení:  

Cílem projektu jsou stavební úpravy jako p�íprava pro nové vybavení interiéru v laborato�i chemie 
ve 3. NP budovy Mati�ního gymnázia, Ostrava, p�ísp�vkové organizace na ulici Dr. Šmerala 25 
v Moravské Ostrav�. 
V rámci stavebních úprav bude provedeno vybourání stávající d�evot�ískové p�í�ky mezi sou�asnou 
laborato�í chemie a p�ípravnou, opravy omítek a podhled�, dále vým�na rozvod� elektroinstalace, 
plynu, rozvod� vody, kanalizace, opravy nášlapných a podkladních vrstev podlah, opravy obklad�, 



Arch. �. 0212-1/stavba-p�íloha 4 - 3 - 

dlažeb a kompletní vým�na nábytku a vybavení v prostorách laborato�e a p�ípravny. V rámci stavby 
se rovn�ž p�edpokládá oprava souvisejících kanaliza�ních odpad� pod stropem kabinetu fyziky ve 2. 
NP budovy.  

Bourací práce: 

-odstran�ní stávajícího laboratorního nábytku+ digesto�e v�etn� likvidace 

-vybourání stávající d�evot�ískové p�í�ky mezi sou�asnou laborato�í chemie a p�ípravnou v�etn� 
likvidace 
-oškrábání maleb stávajících omítek 
-oklepání stávajících keramických obklad� u umyvadel a na laboratorním stole 
-odstran�ní svítidel 
-odstran�ní stávajících rozvod� elektroinstalace, plynu, rozvod� vody, kanalizace ke stol�m, VZT, 
za�izovací p�edm�ty apod. 
-odstran�ní stávajícího elektrorozvad��e pro stoly a VZT 
-odstran�ní nášlapných a podkladních vrstev podlahy v místnosti bývalé p�ípravny chemie bude 
provedena nová skladba podlahy po odstran�ní stávajícího PVC, vlysových parket a podkladních 
vrstev parket.  
v p�ípravn� ve skladb� dle výkres� 
-demontovat radiátory (4 ks) pro možnost jejich nát�ru a opravu omítky za nimi 
-demontovat vym��ované �ásti rozvod� kanalizace pod stropem kabinetu fyziky ve 2.NP (v�etn� 
zakrytí vybavení kabinetu).  

Základy a výkopy : 

Beze zm�n.  

Svislé konstrukce, úpravy povrch�: 

Nové p�í�ky ani zásahy do svislých konstrukcí nebudou provád�ny. Po oškrábání maleb se provede 
penetrace a celoplošn� nová štuková omítka všech st�n ze sana�ního štuku s vlákny. V místech, kde 
mají být keramické obklady, budou tyto provedeny po oklepání stávajících obklad�. Obklady budou 
použity s chemickou odolností, vyššího kvalitativního standardu! Nov� bude obložen i celý zd�ný 
laboratorní st�l ze všech stran a také parapetní desky oken. U nich budou navíc použity lemovací 
nerezové úhelníky, které zakryjí bo�ní hrany t�chto parapet� na celou výšku. 

Vodorovné konstrukce, úpravy povrch�: 

Stropy jsou p�vodní - železobetonové a budou beze zm�n. Po oškrábání maleb se provede 
penetrace a celoplošn� nová štuková omítka celého stropu ze sana�ního štuku s vlákny.  

Podlahy, hydroizolace, dlažby : 

V místnosti bývalé p�ípravny chemie bude provedena nová skladba podlahy- chemicky odolná slinutá 
keramická dlažba se soklíkem- po odstran�ní stávajícího PVC, vlysových parket a podkladních vrstev 
parket. Skladba nové podlahy (A) je uvedena v p�doryse. V místnosti laborato�e bude ponecháno 
stávající teraco, na n�j se provede rovn�ž chemicky odolná slinutá keramická dlažba+soklík. Pod 
dlažby je nutno aplikovat nivela�ní st�rky v tlouš�kách do cca 10 mm pro vyrovnání podkladu.  

Výpln� otvor� : 

Okna budou beze zm�n. Vnit�ní dve�e (3 ks) budou nové, foliované, vyššího standardu, do stávajících 



Arch. �. 0212-1/stavba-p�íloha 4 - 4 - 

ocelových zárubní. Ocelové zárubn� budou obroušeny a nov� nat�eny synt. barvami.   

Úpravy povrch�: 

Vnit�ní omítky budou ponechány. Po oškrábání maleb se provede penetrace a celoplošn� nová 
štuková omítka celého stropu ze sana�ního štuku s vlákny. Dále bude provedena oprava omítek 
jádrových v rozsahu do 20%. Dále také oprava všech drážek po rozvodech elektro a ZTI. 
V ozna�ených místech bude použit keramický chemicky odolný obklad st�n. Nov� bude obložen i 
zd�ný laboratorní st�l, zde bude stávající obklad ponechán, provede se p�ed novým obkladem jeho 
p�eperlinkování s lepidlem. 

Kanalizace, zdravotechnika, rozvod plynu: 

Projekt zdravotechniky byl zpracován podle stavební dispozice a norem �SN 736760 Vnit�ní 
kanalizace, �SN 736660 Vnit�ní vodovody a �SN 736655 Výpo�et vnit�ních vodovod�. 
 
Vnit�ní vodovod: 
 
Rozvody vody jsou v laborato�i chemie navrženy kompletn� nov� z trub plastových PP spojovaných 
sva�ováním. Rozvody jsou navrženy v drážkách ve zdech a v podlahách, dále na konzolách 
v dutinách laboratorního nábytku. Všechny rozvody vody musí být tepeln� izolované. Pro voln� 
vedené rozvody je navržena návleková  tepelná trubicová izolace tl. 20 mm. Rozvody v konstrukcích 
jsou opat�eny toutéž izolací v tl. 6 mm. Pro uchycení potrubí musí být použity objímky vhodné pro 
tento druh potrubí a je nutno dodržet maximální rozte�e uchycení.  
Pro p�echody z plast� na kov musí být použity p�echodky s p�evle�nou maticí.  
 
P�íprava TUV: 

P�íprava teplé užitkové vody je zajišt�na pomocí nového elektrického zásobníkového oh�íva�e o 
objemu 80 l, který bude osazen pod d�ezem v laboratorním nábytku.   

Vnit�ní kanalizace: 

Pro odvodn�ní za�izovacích p�edm�t� byly navrženy odpadní trubky PVC barvy šedé. Jsou vedeny  
v drážkách a pod stropem 2.NP s napojením na stávající svislé stupa�ky. Kanalizace bude pokládána 
ve spádu 2%.  

Za�izovací p�edm�ty: 

V dokumentaci nejsou uvád�ny p�esné typy a obchodní názvy za�izovacích p�edm�t�. Je po�ítáno se 
standardními za�izovacími p�edm�ty- keramickými umyvadly š.550-600 mm. Baterie jsou všude 
standardní, pákové, umyvadlové, resp. st�nové. Baterie d�ez� jsou sou�ástí dodávky laboratorního 
nábytku. 

Záv�r: 

Na všech rozvodech vody i kanalizace musí být p�ed zakrytím provedeny všechny zkoušky t�snosti. 
Za�izovací p�edm�ty musí být uzemn�ny podle platných �SN. Rozvody vody musí být p�ed 
zprovozn�ním propláchnuty a dezinfikovány.  
 
Vnit�ní plynovod: 
Rozvody plynu jsou v laborato�i chemie navrženy napojit na stávající p�ívodní ocelové potrubí. Nový 
rozvody p�ivádí plyn k laboratorním stol�m a do digesto�e. Budou vym�n�ny všechny kohouty a 



Arch. �. 0212-1/stavba-p�íloha 4 - 5 - 

uzáv�ry na starých trasách+ osazeny nové dle schématu nábytku a energií. Domovní plynovod bude 
proveden podle �SN EN 1775, TPG 70401 a souvisejících p�edpis� – prostupy nosnými stavebními 
konstrukcemi, vedení plynovodu, spády, rozte�e podp�r, p�ipojení spot�ebi��… Materiál – ocel 11 
373.0, �SN 425710 - spojováno sva�ováním. 
 
Svá�e�ské práce na vnit�ní �ásti za�ízení musí provád�t pracovník, který složil zkoušku podle �SN EN 
1775 a TPG 70401. 
Venkovní �ást – podle �SN EN 12007 a TPG 70201. 
Vnit�ní �ást – podle �SN EN 1775 a TPG 70401. 

Malby, nát�ry : 

Provede se výmalba celé plochy všech st�n a stropu laborato�e. Dále bude vymalován strom kabinetu 
fyziky. Do výšky 1,8 m bude použit omyvatelný nát�r. Záme�nické konstrukce  a zárubn� budou 
opat�eny syntetickým nát�rem, barva dle volby investora.  

V�trání: 

V�trání je zajišt�no p�irozen� okny. Pro digesto� bude instalováno vzduchotechnické potrubí kruhové 
SPIRO pr�m�ru 200 mm. Délka potrubí SPIRO je cca 2,5 m. Vlastní odsávací ventilátor je sou�ástí 
dodávky laboratorního nábytku.  

Opravy elektroinstalace: 

ROZSAH PROJEKTOVANÉHO ZA	ÍZENÍ 
 

Um�lé osv�tlení a vnit�ní  elektroinstalace 
� sv�telná elektroinstalace- pouze v rozsahu vým�ny svítidel 
� hlavní p�ívod silnoproudu- stávající, nov� napojit R1   
�  zásuvkové rozvody,  
� ochrana proti atmosférickému a provoznímu p�ep�tí dle �SN 330420 

V rámci stavby je nutno provést rozvody elektroinstalace v laborato�i chemie. Jedná se o p�ípravu 
rozvod� k novým laboratorním stol�m, dále pak k zásuvkám v místnosti, k digesto�i a odsávacímu 
ventilátoru. 

Rozvody sv�telné budou ponechány beze zm�n, provede se pouze vým�na 12 ks svítidel za nová 
zá�ivková svítidla.  

Jedná se zejména o tyto práce: 

1. Demontážní práce stávající elektroinstalace (svítidla, v�etn� likvidace ekolog. odpadu, 
zásuvky, rozvad��…). 

2. Pr�razy pro vodi�e a rozvody v trubkách, zásuvky. 
3. Osazení rozvad��e R1 do niky namísto stávajícího rozvad��e v�etn� vystrojení a zapojení. 
4. Rozvody pro zásuvkové okruhy v laborato�i. 
5. Nouzové sí�obateriové osv�tlení – 2 ks- ve sm�ru úniku z laborato�e. 
6. P�ívod pro rozvodnici je stávající- nov� napojit. 
7. Dodávka a montáže zá�ivkových svítidel v laborato�i 
8. Revizní zpráva elektroinstalace. 
 

TECHNICKÉ 	EŠENÍ 
 
1. Um�lé osv�tlení, vnit�ní silnoproudá elektroinstalace 
 



Arch. �. 0212-1/stavba-p�íloha 4 - 6 - 

1.1 Zásobování el. energií 
Pro sv�telné rozvody jsou p�ívody a vypína�e beze zm�n. P�ívody k novým laboratorním stol�m, dále 
pak k zásuvkám v místnosti, k digesto�i a odsávacímu ventilátoru budou provedeny nov�. 
 
V rámci sv�telné instalace bude provedena vým�na –dodání 12 ks zá�ivkových dvoutrubicových 
svítidel. Osv�tlení je navrženo tak, aby jeho intenzita byla 500 lx. 
Požadavky na zpracování návrhu osv�tlení a rozsahu dokumentace je dán �SN 360450, oddíl �. 4 
STN �eší um�lé resp. sdružené osv�tlení vybraných vnit�ních prostor. 
 

� Osv�tlovací soustavy 
V prostorách objektu jsou navrženy tyto druhy osv�tlovacích  soustav : 
 
(a) Hlavní osv�tlení (odstup�ované), zajiš�ující osv�tlení v jednotlivých prostorách a  

funk�ních �ástech místnosti podle vykonávané zrakové �innosti. 
(b) Nouzové orienta�ní osv�tlení – osv�tlení únikových cest a d�ležitých manipula�ních míst p�i 

p�erušení dodávky el. energie. Bude �ešeno sí�obateriovými svítidly s vlastním zdrojem, 
spínajícím automaticky p�i ztrát� napájení. 

 
� Údržba osv�tlovací soustavy 

Údržba osv�tlovací soustavy spo�ívá v �išt�ní svítidel a sv�telných zdroj�, ve vým�n� sv�telných 
zdroj� a obnov� povrchu odrazných ploch. Pokles hodnot osv�tlení b�hem provozu je 
charakterizován hodnotou udržovacího �initele, která ovliv�uje ú�innost celé soustavy. Nejmenší 
p�ípustná hodnota je 0,8. 
Údržba se provádí podle místních provozních a bezpe�nostních p�edpis�, které zpracuje provozní 
sv�telný technik uživatele. Tyto p�edpisy musí odpovídat �l. 5.3 �SN 360450. 
 

Vnit�ní silnoproudá elektroinstalace 
 
Základní elektrotechnické údaje a bilance 
 
Napájecí rozvod, nap��ová soustava 

� Vnit�ní instalace : 3 NPE, AC 50 Hz, 400/230V/TN-S 
 
Uzemn�ní, zemní odpor 
 
Hlavní ochranná p�ípojnice je stávající- nové spot�ebi�e nutno napojit.   
  
Ochrana proti zkratu, p�etížení a nebezpe�nému dotyku 
Ochrana vedení proti nadproud�m je provedena dle �SN 332000-4-43, 4-473 pojistkami a jisti�i. 
 
Ochrana p�ed úrazem elektrickým proudem 
Ochrana p�ed nebezpe�ným dotykem živých �ástí je dána jejich konstruk�ním uspo�ádáním, 
provedením a je navržena dle �SN 332000-4-41 oddíl 412 n�kterým t�chto opat�ení : izolací, 
dopl�kovou izolací, ochr. kryty  nebo p�epážkami, zábranou, polohou ; 
Ochrana p�ed nebezpe�ným dotykem neživých �ástí : základní – v soustav� TN je navržena dle �SN 
332000-4-41 oddíl 413 samo�inným odpojením od zdroje, zvýšená : - v soustav� TN dopl�ujícím 
pospojováním a proudovými chráni�i. 
Krytí IP65. 
 

Hlavní rozvody, rozvád��e 
 
Hlavní rozvád�� R1 se umístí do výklenku na místo p�vodního rozvad��e. Z n�ho se napojí  veškeré 
vývody.  
 

Zásuvkové rozvody 
Zásuvkové rozvody budou provedeny dle výkresu elektroinstalace a nábytku. Jedná se o zásuvky se 



Arch. �. 0212-1/stavba-p�íloha 4 - 7 - 

zásuvkou  230V/16A. Rozmíst�ní bude dle výkresu. Zásuvky (vždy jedna v okruhu) budou vybaveny 
p�ep��ovou ochranou III stupn�. Všechny okruhy budou provedeny p�es proudový chráni�. 
 

Rozvad�� R1- rozd�lení okruh�: 
 
Všechny okruhy budou provedeny p�es proudový chráni�. 
1-nouzové osv�tlení- 10A 
2-zásuvky-st�ny- 16A 
3-zásuvky-st�ny- 16A 
4-p�ívod digesto� (spole�n� s ventilátorem)- 16A 
5-p�ívod lab. stoly- 16A 
6-p�ívod lab. stoly- 16A 
7-p�ívod lab. stoly- 16A 
8-p�ívod lab. stoly- 16A 
9-p�ívod lab. stoly- 16A 
10-p�ívod- bojler- 16A 
 
Bezpe�nost práce a technických za�ízení 
 
Pro každou z díl�ích �ástí projektu, stavebního objektu �i provozního souboru vztahujícího se ke 
speciální problematice jsou zpracovány zásady BPTZ. Obecn� platí následující : 

a) Ochrana p�ed úrazem el. proudem je popsána výše. 
b) Bezpe�nostní vypínání el. za�ízení jako celku je v rozvád��ích ozna�eno bezp. tabulkou  

„Hlavní vypína� – vypni v nebezpe�í !“ 
c) Ochrana el. vedení p�ed mechanic. poškozením je provedeno polohou, zákryty, panc. trubkami 

do výše 1,5 m. 
d) Ochrana vedení proti nadproud�m je provedena dle �SN 332000-4-43, 4-473 pojistkami a 

jisti�i. 
e) K danému el. za�ízení proveden montážní organizace výchozí revizi el. za�ízení dle �SN 

331500, 332000-1 a 332000-6-61 a vydá revizní zprávu. 
f) Obsluha a práce na el. za�ízeních se provádí dle �SN 343100-67. 
g) El. za�ízení budou opat�ena bezpe�nostními tabulkami a nápisy dle �SN ISO 3864/018010. 
h) Pokyny pro poskytnutí první pomoci p�i úrazech el. energií stanoví doporu�ení �ES 00.02.94. 

 
Nakládání s odpady: 
 
B�hem realizace stavby vznikne odpad ve smyslu zákona o odpadech �. 185/2001 Sb. Odpady jsou 
za�azeny ve smyslu klasifikace dle vyhl. �. 381/2001 Sb. Odpad bude v kontejnerech pr�b�žn� 
odvážen na zabezpe�enou externí skládku odpad�,  doklady o odvozu p�edloží investor u kolaudace 
stavby. Kontejnery je možno umístit pouze ve dvo�e na ul. Dr.Šmerala.   

Vliv stavby a provozu na životní prost�edí 

Vlivem stavby nedojde k narušení životního prost�edí v okolí stavby, nebo� zde nebudou použity 
žádné zdravotn� nezávadné materiály ani nebudou zavedeny žádné závadné �i nebezpe�né 
technologie.  

 
Rozsah za�ízení a vybavení staveništ�, POV:   
 
Za�ízení staveništ� bude vzhledem k charakteru stavby umíst�no uvnit� objektu. Dále je nutno 
d�sledn� odd�lit stavební �innost od ostatních �ástí opravené budovy pomocí prachot�sných 
plachet. 

 

 



Arch. �. 0212-1/stavba-p�íloha 4 - 8 - 

 

 


